
 

 

DECRETO N.º 43.730, DE 15/03/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO 

POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

CONFERE O ART 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, 

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E 

SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores 

Administrativos que alcançaram a progressão por merecimento para os 

respectivos padrões, referente aos meses de Março/2022, Abril/2022, 

Agosto/2022, Janeiro/2023 e Abril/2023, que fazem parte deste Decreto, 

conforme Processo nº 8086/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de março de2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360035003700320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 03/2022 

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PA-

DRÃO 
SECRE-

TARIA 

1245 JULIETA BATISTA DE OLI-

VEIRA DA SILVA 
TO - AJUDANTE 

SERVIÇO PUBLICO 
I / K SEMED 

 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

3255 ELIANE SUCHI AI-

OFFI 
TA - AUXILIAR DE 

BIBLIOTECA 
IV / I SEMED 

2008 HELENA RIBEIRO 

BONFIM 
TA - AUX. SERV. 

GERAIS I 
I / J SEMED 

2041 LUCIA PEREIRA 

DE OLIVEIRA 
TA - AUX. SERV. 

GERAIS I 
I / J SEMED 

 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

2964 AMELIA BLANK MIRANDA TAV - MO-

NITOR 
II / J SEMED 

3072 NEUSA ROCHA ALVA-

RENGA 
TA - AUX. 

SERV. 

GERAIS I 

I / J SEMED 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360035003700320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 

RETROATIVO A: 01/2023 

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

2888 ADEMIR SILVA DE JE-

SUS 
TO - AUXILIAR 

DE OBRAS E 

SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

I /J SEGOV 

1064 NEUZI FRANCISCO 

DA SILVA 
TA - 

AUX.SERV.GE-

RAIS I 

I / K SEMED 

28922 PEDRO VITOR RO-

DRIGUES DE PAULA 
TA – FISCAL I - 

TRANSPORTE  
V / C SETRANS 

28921  ROBSON OLIVEIRA 

SIQUEIRA 
TA – FISCAL I - 

TRANSPORTE  
V / C SETRANS 

28925 VITOR DE OLIVEIRA 

SOARES 
TA – FISCAL I - 

TRANSPORTE  
V / C SETRANS 

 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO SECRETARIA 

3236 APOLONIA LUZIA 

BUSSULAR DA SILVA 
TA – AUX. DE 

BIBLIOTECA 
IV / J SEMED 

3301 LAURINDA CORDEIRO 

SIRTOLI 
TA - 

AUX.SERV.GE-

RAIS I 

I / J SEMED 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360035003700320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-03-16T09:22:23-0300




